ou (iv) subscrição 

de novas ações. 

O valor do Aumento de Capital ratificado pelo Conselho de Administração, em 15 de 

dezembro de 2025, dentro do limite do seu capital autorizado, nos termos do caput do 

Artigo 6º do Estatuto Social da Companhia, é de R$ 3.263.962,68 (três milhões, duzentos 

e sessenta e três mil, novecentos e sessenta e dois reais e sessenta e oito centavos), 

mediante a emissão de 1.648.466 (um milhão, seiscentas e quarenta e oito mil, 

quatrocentas e sessenta e seis) ações ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem 

valor nominal, livres e desembaraçadas de quaisquer ônus ou gravames. Após o Aumento 

de Capital, o capital social da Companhia, atualmente no valor de R$ 898.711.881,69 

(oitocentos e noventa e oito milhões, setecentos e onze mil, oitocentos e oitenta e um 

reais e sessenta e nove centavos), dividido em 119.610.499 (cento e dezenove milhões, 

seiscentos e dez mil, quatrocentas e noventa e nove) ações ordinárias, todas nominativas, 

escriturais e sem valor nominal, passará a ser de R$ 901.975.844,37 (novecentos e um 

milhões, novecentos e setenta e cinco mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e trinta e 

sete centavos), dividido em 121.258.965 (cento e vinte e um milhões, duzentas e 

cinquenta e oito mil, novecentas e sessenta e cinco)  ações ordinárias, todas nominativas, 

escriturais e sem valor nominal. O Aumento de Capital é resultante da conversão em ações 

de parte das debêntures emitidas pela Companhia no âmbito do Instrumento Particular de 

Escritura da 3ª (Terceira) Emissão de Debêntures Conversíveis em Ações, da Espécie com

[...]

Em caso de aumento de capital por conversão de debêntures ou outros 

títulos de dívida em ações ou por exercício de bônus de subscrição, o emissor 

deve: 

I. Informar o número de ações emitidas de cada espécie e classe. 

O Aumento de Capital será realizado mediante a emissão de 1.648.466 (um milhão, 

seiscentas e quarenta e oito mil, quatrocentas e sessenta e seis) novas ações ordinárias, 

todas nominativas, escriturais e sem valor nominal, livres e desembaraçadas de quaisquer 

ônus ou gravames.  

O preço de emissão foi de R$ 1,98 (um real e noventa e oito centavos) por ação, fixado de 

acordo com os critérios combinados estabelecidos no parágrafo primeiro, incisos I e II do